檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市信義區市府路一號八樓

西北區

承辦人：吳書瑋

電話：27208889#6401

受文者：臺北市立東湖國民中學

發文日期：中華民國107年12月26日

發文字號：北市教人字第1076077642號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教育部原書函影本1份(3068631_1076077642_1_ATTACH1.pdf)

主旨：轉教育部書函釋有關支(兼)領月退休金教職員於公立學校

教職員退休資遣撫卹條例(以下簡稱退撫條例)於107年7月

1日施行後1年內死亡者，其遺族擇領遺屬年金相關疑義，

請查照。

說明：

一、依教育部107年12月19日臺教人(四)字第1070201954號書

函辦理。

二、依前開教育部書函說明略以，支(兼)領月退休金教職員於

退撫條例施行之日起1年內死亡者，其遺族如屬「未再婚

配偶未滿55歲」或「身心障礙且無工作能力之已成年子女

」等情形得否擇領遺屬年金，依上開退撫條例規定，仍應

依原退休條例及其施行細則規定辦理(詳如附件)。

三、檢附前開教育部原書函影本1份。

正本：臺北市政府教育局所屬公立各級學校、臺北市立大學、臺北市各市立幼兒園、臺

北市政府教育局所屬機關

副本： 2018-12-26
18:45:22

東湖國中 1071226

*PWAA1076003848*